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رییـس دانشـگاه موضـوع مـادر و نـوزاد را هـم ازنظـر عاطفی و 
هـم ازنظـر اجتماعـی حائز اهمیت و حساسـیت ویـژه ای خواند.
معاونت درمان دانشـگاه اولین جلسـه سـطح بندی خدمات مادر 
و نـوزاد را با حضـور دکتر جعفریان، رییس دانشـگاه، دکتر علی 
پـور معـاون درمـان، اعضـای هیئت علمی گـروه زنـان و زایمان، 
روسـا، مدیـران، مترونهـا و مسـئولان بخش های زنـان و زایمان 
بیمارسـتان های دانشـگاهی و غیردانشـگاهی تابعه 16 آبان 94 

در سـاختمان مرکزی دانشـگاه برگزار کرد.
دکتـر جعفریـان ضمن تشـکر از دکتر نیری و همکاران ایشـان، 
گـروه زنـان و زایمان دانشـگاه و معاونت درمـان که در خصوص 

برنامـه سـطح بندی خدمـات مـادر و نـوزاد تلاش کردنـد گفت: 
موضـوع مادر و نوزاد باید به عنـوان مهم ترین موضوع و به صورت 
یک شـرایط بحرانی در ذهن همه کسـانی کـه در عرصه خدمات 
درمانـی فعالیت می کنند جـا بیفتد و همه برنامه های ما به گونه 
طراحی شـود که همیشـه برای این شـرایط بحرانی آماده باشیم.

وی بـا تأکیـد بر حساسـیت مسـئله به جهت طبـی و مواجهه با 
نفـوس محتـرم مادر و نوزاد آن را هم ازنظـر عاطفی و هم ازنظر 
اجتماعـی دارای اهمیـت ویژه خواند و افزود: میـزان مرگ مادر 
بـاردار و نـوزاد درعین حـال که یکـی از شـاخص های قابل توجه 
بهداشـت در سـطح جامعه اسـت؛ از دو منظر شاخص بهداشتی 

اولین جلسه سطح بندی خدمات مادر و نوزاد در حوزه دانشگاه

حساسیت ویژه موضوع مادر و نوزاد 
ازنظر عاطفی و اجتماعی
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و درمانـی نیـز قابل توجـه اسـت چرا که بـه ترتیب تعـداد مرگ 
مـادر بـاردار در منطقه تحت پوشـش و تعداد مرگ مـادر باردار 

در بیمارسـتان های تحت پوشـش را نشـان می دهد.
رییس دانشـگاه، همچنین با اشـاره به تشکیل منظم کمیته های 
مربـوط بـه مرگ مادر بـاردار و نوزاد در معاونت درمان دانشـگاه 
و فعالیت هایـی کـه در ایـن حـوزه در حـال انجـام اسـت گفت: 
گزارش هـای مربـوط بـه مـرگ مـادر بـاردار و نـوزاد، مـورد بـه 
مـورد و بـا دقت خاصی در ایـن کمیته ها موردبررسـی و تحلیل 
قرارگرفته و باهدف کاهش آمار موجود، واکنش مناسـب نسـبت 

به آن هـا انجام می شـود.
دکتر جعفریان یکی از راه های کاهش مرگ مادر باردار و نوزاد را 
سطح بندی خدمات موردنیاز آن ها اعلام کرد و گفت: آنچه مهم است 
نظام مند بودن اعمالی است که انجام می دهیم و باید بدانیم در مواجهه 

با موارد احتمال خطر بالا )highrisk( تکلیف چیست.
وی بـر ایجاد سیسـتم توزیع و انتقال مناسـب بیمـار تأکید کرد 
و گفـت: هـدف همه ما حفظ جان مـردم و جلوگیری از عوارض 

احتمالی و نقص عضو اسـت.
معاون درمان دانشگاه، گفت: ما در سطح بندی خدمات مادر و نوزاد 
قصد داریم تا با استفاده از حداکثر توانایی و استعداد بیمارستان های 
سطح 1 و 2 از ازدحام و شلوغی بیمارستان های سطح 3 بکاهیم.

 وی مهم ترین مسئله را در سطح بندی، پذیرش مطابق با خدمات 

موردنیاز بیمار خواند و بر ثبت کامل مستندات تأکید کرد.
دکتـر علی پور همچنین از قراردادهـای جدید با آمبولانس های 
مجهـز و هزینه مناسـب بـرای ارجـاع بیمار در بیمارسـتان های 
دانشـگاهی خبـر داد و افـزود: هر شـب پزشـکان زنـان و اطفال 
به صـورت آنـکال از طریـق سـتاد هدایت دانشـگاه بـرای ارجاع 

صحیـح بیمـار راهنمایـی لازم را ارائـه می کنند.
در ادامه دکتر نیری با اظهار امیدواری از این که با اجرای برنامه 
سطح بندی در حوزه دانشگاه علوم پزشکی تهران بتوانیم به یک 
الگوی عملی در سطح کشور برسیم گفت: مادران باردار و نوزادان از 
گروه های پرخطر جامعه هستند که عموماً مرگ ومیر بالایی دارند.

وی همچنیـن به توضیحاتـی در خصوص تاریخچه سـطح بندی 
پریناتـال و تعریـف آن پرداخت و پنج علت فلسـفه سـطح بندی 
 ،volume- outecome خدمـات مـادر و نـوزاد را کـه شـامل
امکانـات )high-tech( صرفـه اقتصـادی، عدالـت در سـلامت و 
دسترسـی مناسـب به خدمات نام بـرد و افزود: هـدف از اجرای 
ایـن برنامه کاهش میزان مرگ ومیر مادر و نوزاد، تأمین امکانات 
و دسترسـی بهتـر مـادر نوزاد به خدمـات تشـخیصی و درمانی، 
ارائـه خدمـات متناسـب بـا مشـکلات مـادر و نـوزاد و اسـتفاده 
بهینـه از منابـع و امکانـات جهـت ارتقاء کیفیت خدمات اسـت.
دکتـر نیـری همچنین توضیـح داد: طبقه بندی بیمارسـتان ها را 
بـر اسـاس نوع خطـر مـادران و نوزاد به 3 دسـته تقسـیم بندی 
کردیم که سـطح یک بیمارسـتان هایی هسـتند که امـکان ارائه 
خدمـات بـه مـادر و نـوزاد بـا کمتریـن میـزان خطر، سـطح دو 

خـط متوسـط و سـطح 3 خطر بـالا رادارند.
دکتـر زرکـش عضو هیئت علمی دانشـگاه در خصـوص چگونگی 
سـطح بندی خدمـات نوزادان گفت: مسـئولیت پذیـرش بیمار با 

سـتاد هدایت دانشگاه است.
وی بهترین حالت انتقال )Inborn( را انتقال قبل از زایمان با 
توجه به خدمات موردنیاز بیمار دانست و گفت: در بحث انتقال 
نوزاد با دو نوع پیشرفته )انتقال نوزاد به بیمارستان سطح 3( و 
انتقال متعارف )انتقال نوزاد از سطح 1 به سطح 2( مواجه هستیم.

دکتـر پیرجانـی فوق تخصـص پریناتال بیمارسـتان آرش نیز در 
خصـوص شـرایطی کـه بیمارسـتان های سـطح یـک، دو و سـه 
ازلحـاظ تجهیـزات، تخصص هـا و بخش هـای پاراکلینیک جهت 
ارائه خدمات موردنیاز بیماران مراجعه کننده باید داشـته باشـند 

توضیحاتـی ارائه داد.

شورای معاونان دانشجويی فرهنگی دانشگاه

تربیت عقلانی یكی از 
ضروریات در دانشگاه ها است


